

Protokół nr 9 /2017
z posiedzenia Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
z dnia 26 października 2017 roku

Obecni: Przewodniczący Komisji – Piotr Antczak

Członkowie:

1. Zbigniew Kończewski
2. Jacek Ordowski

Porządek obrad:

1. Perspektywy rozwoju turystyki w powiecie tczewskim.
2. Zaopiniowanie materiałów na Październikową Sesję Rady Powiatu.
3. Wnioski
4. Sprawy bieżące

Przewodniczący Piotr Antczak stwierdził, na podstawie listy, że w posiedzeniu uczestniczy 3 członków komisji w związku z czym obrady są prawomocne (lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu).

Następnie Przewodniczący przywitał przybyłych gości: Starostę Tczewskiego – Tadeusza Dzwonkowskiego, Wicestarostę Tczewskiego – pana Zbigniewa Zgodę, Przewodniczącą Rady Powiatu Tczewskiego – Panią Barbarę Kamińską, Skarbnika Powiatu Tczewskiego – Dariusza Skrzypczyńskiego, Dyrektora Biura Lokalnej Organizacji turystycznej „Kociewie”- Pana Piotra Kończewskiego (lista obecności stanowi zał. Nr 2 do niniejszego protokołu)

Obecni Członkowie Komisji przyjęli porządek obrad jednogłośnie.

Ad 1.

Piotr Kończewski, Dyrektor Biura Lokalnej Organizacji Turystycznej KOCIEWIE przypomniała zebraniem strukturę stowarzyszenia, zakres tematyczny i terytorialny aktywności organizacji a w dalszej części wypowiedzi skupił się na najważniejszych działaniach w przeciągu mijającego roku. Podkreślił na wstępie, że w ciągu ostatniego roku przystąpiły do LOT KOCIEWIE dwa ważne samorzady: Powiat Świecki i Gmina Świecie co tym samym czyni organizację skupiającą całe etniczne Kociewie.

Wśród istotnych punktów działalności Piotr Kończewski wymienił: funkcjonowanie certyfikowanej i skategoryzowanej na dwie gwiazdki informacji turystycznej a także działalność wydawnicza – to kilkanaście tysięcy egzemplarzy różnych przewodników, broszur, map i ulotek dystrybuowanych podczas targów, wydarzeń promocyjnych, przekazywanych samorządom, instytucjom i rozdawanych odwiedzającym Tczew turystom.

Analizując sezon turystyczny 2017 referujący podkreślił, że organizacja nie prowadzi dokładnych badań rynku turystycznego ale obserwacje zainteresowań turystów Tczewem i Kociewiem poprzez informację turystyczną a także rozmowy z gestorami noclegów, gastronomii czy atrakcji turystycznych wskazują na nieznaczny wzrost w tym zakresie. Taki wzrostowy trend notowany jest od kilku lat w regionie pomorskim, głównie w Trójmieście i pasie nadmorskim. Również obszar Kociewia, w tym Tczewa i Powiatu Tczewskiego zauważa tę tendencję. Główną

przyczyną takiego stanu jest sytuacja zewnętrzna Polski i Europy a także podnoszenie poziomu ekonomicznego społeczeństwa. Powoduje to coraz częstsze wybieranie polskich atrakcji jako destynacji wyjazdów urlopowych, zarówno tych dłuższych, jak i krótkich, weekendowych.

Piotr Kończewski poinformował, że LOT KOCIEWIE dość intensywnie próbuje nowych narzędzi promocyjnych opartych na technologiach internetowych czy wykorzystujących media społecznościowe. Od dwóch lat LOT KOCIEWIE realizuje audioprzewodniki po atrakcjach miast kociewskich. Dostępne one są na stronie internetowej, do której dostęp, poza klasycznym, jest możliwy również po zeskanowaniu QR kodu z tabliczki umieszczonej na odwiedzanej atrakcji. Od kilku lat stowarzyszenie zaprasza na teren Kociewia blogerów piszących o turystyce. Materiał przez nich tworzony prezentowany jest nie tylko na blogach podróżniczych – bardzo często dodatkowo pojawia się na mediach społecznościowych takich jak Facebook czy Instagram, czasem jest publikowany również w tradycyjnych gazetach drukowanych. Również Biuro z powodzeniem wykorzystuje w marketingu terytorialnym narzędzia, które oferują social media – profile facebookowe czy instagramowe.

Piotr Kończewski przypomniał zebrany, że LOT KOCIEWIE była jednym ze współorganizatorów kilku wydarzeń promocyjnych: sierpniowego Korowodu Kociewskiego podczas Unikatów z Kociewia na Jarmarku św. Dominika w Gdańsku, Sympozjum Kulinarnego „O jeściu na Kociewiu” w Subkowach oraz 160. Urodzin Mostu Tczewskiego. Podczas tej ostatniej imprezy zorganizowana została między innymi wystawa „MOSTY z POLSKI”, gdzie na wielkoformatowych fotogramach przedstawione obiekty mostowe przysłane w formie zdjęć z kilkunastu miast i regionów w kraju.

Na pytania radnych o plany organizacji na kolejny rok, Dyrektor Biura odpowiedział, że najważniejszym będzie utrzymanie wysokiego poziomu realizacji przedsięwzięć, zachowanie informacji turystycznej w Tczewie oraz udział w partnerskich przedsięwzięciach. Wśród nich wymieniane są: międzynarodowy projekt współpracy trzech lokalnych grup działania z Polski i jednej z niemieckiej Bawarii oparty na wzajemnej promocji produktów regionalnych oraz obszarów turystycznych a także infrastrukturalne projekty pomorskie: szlaki rowerowe (Wiślana Trasa Rowerowa) oraz kajakowe (Wierzyca i Wda). We wszystkich tych działaniach LOT KOCIEWIE zajmuje się przedsięwzięciami promocyjnymi a także służy wiedzą ekspercką.

Referujący wspomniał o planowanej podwyżce składek dla członków samorządowych, jednocześnie zapewniając o coraz większym poziomie profesjonalizmu organizacji zarówno w powierzonych, jak i kreowanych samodzielnie działaniach.

Na zakończenie jeszcze raz Piotr Kończewski podziękował za spotkanie z Komisją i zadeklarował gotowość do prezentacji LOT KOCIEWIE na forum Rady Powiatu Tczewskiego.

Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w składzie:

1. Piotr Antczak,
2. Zbigniew Kończewski
3. Jacek Ordowski

Pozytywnie zaopiniowała następujące projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania , odroczenia lub rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Tczewskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym,
(druk Nr 74/2017)

Głosowanie: (3 głosy za; 0 głosów wstrzymujących; głosów przeciwnych nie było)

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Tczew na dofinansowanie zadań własnych związanych z bieżącym utrzymaniem dróg oraz na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych na drogach gminnych,
(druk Nr 76/2017)

Głosowanie: (3 głosy za; 0 głosów wstrzymujących; głosów przeciwnych nie było)

- w sprawie likwidacji Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej w Tczewie oraz zmiany statutu Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Tczewie,
(druk Nr 77/2017)

Głosowanie: (3 głosy za; 0 głosów wstrzymujących; głosów przeciwnych nie było)

- w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2017 rok,
(druk 79/2017)

Głosowanie: (3 głosy za; 0 głosów wstrzymujących; głosów przeciwnych nie było)

- zmieniająca uchwałę Nr XXIV/178/2016 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2017-2030.
(druk 80/2017)

Głosowanie: (3 głosy za; 0 głosów wstrzymujących; głosów przeciwnych nie było)

Radni Komisji Gospodarczej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnioskuje o uzupełnienie informacji dotyczącej szczegółowych kosztów finansowania związanych z „ Akademią Aktywnych”.

Komisja przyjęła **do wiadomości po długiej dyskusji** projekt uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku z radnym
(druk Nr 75/2017)

Komisja przyjęła **do wiadomości** projekt uchwały przyjęcia Strategii Rozwiązania Problemów Społecznych w powiecie tczewskim na lata 2018 -2025.
(druk Nr 78/2017)

Ad 3. i Ad 4.

Komisja Gospodarki Rolnictwa i Ochrony Środowiska nie wniosła uwag do wyżej wymienionych punktów

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji


Piotr Antczak

()

()